
京臨技学発 第 24－034 号  

令和 6 年 11 月吉日  

会員各位  

（一般） 京都府臨床検査技師会  

会長 江口 光徳  

北部・穿刺液検査研修会のご案内 

日臨技生涯教育分類 専門 052（検体検査）－20 点 

 

  

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素より当会の活動に格別のご高

配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

この度下記の要領にて北部・穿刺液検査研修会を現地開催いたします。初歩的なところから今

の業務をもう一度確かめられるような研修会内容となっており、新人の方からベテランの方ま

でお聞きになれると思います。御多忙中とは存じますが、お誘い合わせの上、多数の皆様にご参

加いただきますようご案内申し上げます。  

敬具 

記  

行事名称：北部・穿刺液検査研修会 

開催日時：令和 7 年 1 月 23 日（木） 19:00～21:00  

演題    ：日当直に役立つ基礎知識（穿刺液・髄液） 

講師：佐伯 仁志 技師 （国立病院機構 舞鶴医療センター臨床検査科） 

場所 ： 舞鶴赤十字病院東館講堂 （現地開催） 

会費 ： 京臨技会員 無料 非会員 3000 円 

人数 ： 30 名ほど 

 

注意点 

 今研修会は、現地開催です。 

 京臨技会員とわかる、web 会員証を持参ください。 

  

 

※問合先：丹後中央病院 園田真之 

                     Mail：ec22s56-hokubukensyu@yahoo.co.jp 


